
第０１号
2019年２月 発行
発行：横須賀市立看護専門学校同窓会委員

編集：広報係

横須賀市立看護専門学校創立14年目の2017年5月27日に同窓会発会式・総会・懇親会をセントラルホテルにて開催いたしました。発会

式参加者60名、総会62名、懇親会75名とお忙しい中、たくさんの卒業生に出席して頂きました。また、懇親会では鈴木副校長を初め当校

を退職された教員の先生方も出席して頂きました。家族が増え、子ども連れで出席されている卒業生も多く、懐かしさに会話が盛り上がっ

ていました。2018年5月26日には、第2回同窓会総会・懇親会を学校で開催いたしました。学生時代に皆さんが食べていた、パン屋のおじ

さんの『パニエ・ド・パン』も振る舞われました。懐かしい思い出と懐かしいパンに参加してくださった卒業生に笑顔が溢れていました。

2017年5月27日 同窓会発会式を開催致しました！！

会長のあいさつ 副校長のあいさつ

＜役員紹介＞
会長 佐藤（1期生）
副会長 山田（鈴木 1期生） 安東（2期生）
書記 井苅（2期生）南雲（2期生）

加藤（6期生）
会計 嘉山（4期生）甲楽城（7期生）

岩間（7期生）
会計監査 大屋（4期生）中村（9期生）
広報 徳永（2期生）岩下（10期生）

佐藤（10期生）

＜同窓会委員＞
1期生 加藤 山田（鈴木）古川
2期生 徳永 南雲 鈴木（中尾）
3期生 高野（増山）高橋（栗崎）齋藤
4期生 大屋 嘉山
5期生 小川 高木
6期生 田坂 錦織
7期生 岩間 甲楽城 宮形
8期生 進藤（桑原）原田 竹澤（小林）
9期生 中村 小畑 山田
10期生 茨城 岩下 佐藤
11期生 上田 金城 松浦
12期生 谷本 飯塚 藤田

2017年5月27日に「横須賀市立看護専門学校同窓会」が
発会いたしました。第一回総会において会長に拝命いたし
ました、第1期生の佐藤拓也と申します。
同窓会発会にご尽力いただいた、鈴木和美副校長はじめ諸
先生方に心から感謝申し上げます。会長として同窓会が必
要不可欠な存在となるよう役員一同、心を一つにして取り
組んでまいります。皆様のご協力お願い申し上げます。

会長 佐藤拓也

卒業生の皆様お元気でご活躍の事と思います。すでに400
名近くの看護師が誕生しておりますこと嬉しくまた、頼も
しく思っております。昨年、本校同窓会が設立されました
ことお喜び申し上げます。1～12期生まで全期生からが出席
あり、楽しいひと時でした。
同窓会は皆さんで作り上げていくものです。協力がなけれ

ば継続いたしません。会長を中心にますますの盛会を祈念
いたします。

副校長 鈴木和美



昨年は気温35℃以上を超える猛暑が続き、辛い夏になりました。あっという間に春の暖かさを感じられる季節となりましたが、皆様お変わりございませんか。

今回、第1号の広報誌を皆様の手元に届け、第１.2回同窓会の報告をすることができました。この広報誌を制作するにあたり、学校生活の事が思い出されました。

次回の同窓会で、また皆様のお元気なお顔を見られることを楽しみにしております。

広報係

会計報告

＜お願い＞

2018年3月で400名の卒業生が横須賀市立看護専門学校を卒業しています。現在、94名の卒業生が会員となっています。今後の同窓会

を盛り上げていくために、是非皆様の入会をお願い致します。また、住所変更や姓の変更があった際には速やかに各期生の同窓会委員

にお知らせ下さい。同窓会委員と連絡が取れない場合には、学校の同窓会担当にご連絡ください。

横須賀市立看護専門学校 TEL 046-820-6680

2017年の事業報告 2018年の事業計画案

・５月２７日 第１回同窓会発会式・総会・懇親会

・１１月１６日 第１４期生 戴帽式出席・花束贈呈

・３月１日 第１２期生 卒業式出席・花束贈呈

・３月１５日 離任式出席・花束贈呈

・４月９日 第１５期生 入学式出席・花束贈呈

・５月２６日 第２回同窓会総会・懇親会

・１１月１５日 第１５期生 戴帽式出席・花束贈呈

・３月１日 第１３期生 卒業式出席・花束贈呈

・４月 第１６期生 入学式出席・花束贈呈

※2019年5月18日（土） 第3回同窓会総会・懇親会

●入会金納入について 入会金3000円 + 永久会費2000円 ＝ 合計金額5000円

振込先 ：かながわ信用金庫 本店営業部（店番001）普通貯金 1673184

口座名義 ： 横須賀市立看護専門学校 同窓会 会長 佐藤 拓也

※振込手数料は各自ご負担お願い致します

＜お知らせ＞

横須賀市立看護専門学校同窓会HPが設立されました！！横須賀市立看護専門学校HPからアクセスできます！同窓会総会・親睦会のお

知らせや会報の閲覧、入学式や戴帽式の出席報告などもアップしますので是非閲覧してください！


